
    

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/15-01/56  

URBROJ: 2167/01-09/01-16-6  

Poreč - Parenzo, 24. ožujak 2016.  

 

Na temelju članka 57. Statuta Grada Poreča - Parenzo ( Službeni glasnik Grada Poreča 

broj 02/13), članka 30. stavak 5. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13,  

153/13,147/14, 36/15), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-

01/14-02/388, URBROJ: 2167/01-05/03-16-7 od 16.03.2016. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča – Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu te dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke dati će 

Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav. 

 

 

GRADONAČELNIK 

               Edi Štifanić  
 

 

 

Privitak:  

1. Prijedlog Odluke 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča - Parenzo, ovdje 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:     

 

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/0, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 

153/13, 147/14, 36/15) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - 

Parenzo" br. 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj 

................201. godine, donijelo je 

 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU 

  IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2015. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 

Izvješćem o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđuju 

se izgrađeni objekti i uređaji komunalne infrastrukture na području Grada Poreča - Parenzo u 

razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2015. godine za: 

 

 
A/    

+B/ 
OPIS RADOVA 

I. plan za 

2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

1. Izgradnja javne rasvjete 1.240.000,00 2.570.000,00 1.727.853,44 -842.146,56 67,23 

2. Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 

11.030.000,00 15.294.372,00 9.769.837,03 -5.524.534,97 63,88 

3. Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 

8.300.000,00 4.230.000,00 1.997.343,96 -2.232.656,04 47,22 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 450.000,00 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00 

5. Odlaganje komunalnog otpada 9.570.000,00 6.553.160,00 4.777.025,42 -1.776.134,58 72,90 

6. Projektna dokumentacija 960.000,00 1.106.250,00 614.220,54 -492.029,46 57,69 

  SVEUKUPNO (A/ + B/): 31.550.000,00 30.203.782,00     18.886.280,39     -     11.317.501,61        62,53     

 

 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA 

I. plan za 

2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

    



1. Izgradnja javne rasvjete 740.000,00 1.820.000,00 1.372.005,49 -447.994,51 75,38 

2. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 6.345.000,00 11.864.372,00 7.894.276,08 -3.970.095,92 66,54 

3. 

Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 5.600.000,00 3.930.000,00 1.968.239,01 -1.961.760,99 50,08 

4. Izgradnja oborinske kanalizacije 450.000,00 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00 

7. Odlaganje komunalnog otpada 9.570.000,00 6.553.160,00 4.777.025,42 -1.776.134,58 72,90 

8. Projektna dokumentacija 860.000,00 1.006.250,00 580.465,00 -525.785,00 52,47 

  UKUPNO: 23.565.000,00 25.623.782,00 16.592.011,00 -9.131.771,00 64,75 

       

       
B/ OSTALI MJESNI ODBORI  

I. plan za 

2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

 

OPIS I OPSEG POSLOVA - RASHODI 

    1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00 750.000,00 355.847,95 -394.152,05 47,45 

2. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 4.685.000,00 3.430.000,00 1.875.560,95 -1.554.439,05 54,68 

3. 

Komunalne akcije i komunalno 

opremanje 2.700.000,00 300.000,00 29.104,95 -270.895,05 9,70 

8. Projektna dokumentacija 100.000,00 100.000,00 33.755,54 -66.244,46 33,76 

  UKUPNO: 7.985.000,00 4.580.000,00 2.294.269,39 -2.285.730,61 50,09 

         SVEUKUPNO A/ + B/ 31.550.000,00 30.203.782,00 18.886.280,39 -     11.317.501,61     62,53 

 

Programom je utvrđen opis poslova s troškovima za gradnju objekata iz stavka 1. ovog članka 

te iskaz financijskih sredstava koji su bili potrebni za ostvarenja programa, s naznakom izvora 

financiranja po djelatnostima. 

Članak 2. 

 

1. IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 
I. plan za 

2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR GRADA 

POREČA - PARENZO 
740.000,00 1.820.000,00 1.372.005,49 -447.994,51 75,38 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 1.300.000,00 1.195.442,99 -104.557,01 91,96 

1.2. Energetski pregled javne rasvjete 200.000,00 180.000,00 176.562,50 -3.437,50 98,09 

1.3. 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar 

Porat 
100.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

1.4. 
Izgradnja javne rasvjete Šetališta 

Antuna Restovića 
140.000,00 140.000,00 0,00 -140.000,00 0,00 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 100.000,00 50.000,00 28.662,50 -21.337,50 57,33 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 1.300.000,00 28.662,50 -1.271.337,50 2,20 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 100.000,00 100.000,00 14.400,00 -85.600,00 14,40 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 1.300.000,00 14.400,00 -1.285.600,00 1,11 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 100.000,00 250.000,00 203.491,12 -46.508,88 81,40 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 1.300.000,00 203.491,12 -1.096.508,88 15,65 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 100.000,00 250.000,00 109.294,33 -140.705,67 43,72 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 1.300.000,00 109.294,33 -1.190.705,67 8,41 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 300.000,00 1.300.000,00 0,00 -1.300.000,00 0,00 

      

   SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    1.240.000,00 2.570.000,00 1.727.853,44 -842.146,56 67,23 

 

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete bio je iz Proračuna Grada Poreča- Parenzo – 

komunalni doprinos. 



 

 

Članak 3. 

 

2. 
REKONSTRUKCIJA CESTA, 

NOGOSTUPA I PUTEVA 

I. plan za 

2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 
6.345.000,00 11.864.372,00 7.894.276,08 -3.970.095,92 66,54 

2.1. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 575.000,00 2.500.000,00 1.860.041,73 -639.958,27 74,40 

2.2. Infrastruktura povijesne jezgre  10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

2.3. 

Imovinsko-pravni odnosi vezani za 

izgradnju cesta 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

2.4. 

Izgradnja infrastrukture i 

prometnica zone Finida sjever 1.000.000,00 1.000.000,00 1.471,19 -998.528,81 0,15 

2.5. 

Zaobilaznica Poreča – južni krak 

(dionica Košambra – Molindrio) 100.000,00 100.000,00 50.621,32 -49.378,68 50,62 

2.6. 

Izgradnja infrastrukture i 

prometnica zone Srednji Špadići 500.000,00 500.000,00 19.575,00 -480.425,00 3,92 

2.7. Kružno raskrižje Finida 200.000,00 200.000,00 226.278,76 26.278,76 113,14 

2.8. Raskrižje Bolnica 100.000,00 0,00 0,00 0,00 - 

2.9. 

Kružno raskrižje ŽC 5002 

Žup.Somogy 10.000,00 20.000,00 21.154,72 1.154,72 105,77 

2.10. 

Rekonstrukcija prometnice Žatika - 

Košambra 650.000,00 4.144.372,00 4.143.117,42 -1.254,58 99,97 

2.11. 

Izgradnja infrastrukture i 

prometnica u naselju St. Vergotini  500.000,00 500.000,00 0,00 -500.000,00 0,00 

2.12. Uređenje Trga Joakim Rakovac 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

2.13. 

Prometnica Facinka - Kaufland - 

škola Finida 50.000,00 50.000,00 74.718,05 24.718,05 149,44 

2.14. Rekonstrukcija gradske rive 50.000,00 200.000,00 20.000,00 -180.000,00 10,00 

2.15. Prometnica za POS stanove -Gulići  230.000,00 60.000,00 61.212,90 1.212,90 102,02 

2.16. 

Izgradnja parkirališta u naselju 

Mate Balota 400.000,00 217.000,00 216.319,94 -680,06 99,69 

2.17. 

Asfaltiranje prometnice za St. 

Benuška 950.000,00 950.000,00 0,00 -950.000,00 0,00 

2.18. Rotor Srednji Špadići 100.000,00 92.000,00 92.442,79 442,79 100,48 

2.19. Prometnica DC 75 500.000,00 921.000,00 906.440,26 -14.559,74 98,42 

2.20. Parkiralište u ulici Rajka Stipe 20.000,00 0,00 0,00 0,00 - 

2.21. 

Prometnica za UPOV Poreč -  jug i 

Poreč - sjever 100.000,00 100.000,00 200.882,00 100.882,00 200,88 

2.22. 

Projektna dokumentacija raskrižja 

državne ceste D75 i Pulske ulice 100.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 375.000,00 375.000,00 92.114,21 -282.885,79 24,56 

2.1. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 375.000,00 375.000,00 92.114,21 -282.885,79 24,56 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 375.000,00 800.000,00 630.941,04 -169.058,96 78,87 

2.1. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 375.000,00 800.000,00 630.941,04 -169.058,96 78,87 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 375.000,00 560.000,00 627.796,94 67.796,94 112,11 

2.1. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 375.000,00 560.000,00 627.796,94 67.796,94 112,11 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 635.000,00 810.000,00 417.056,28 -392.943,72 51,49 

2.1. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 375.000,00 550.000,00 417.056,28 -132.943,72 75,83 

2.2. 

Izgradnja prometnica u Radnoj zoni 

Kukci  10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

2.3. Obilaznica Nove Vasi 250.000,00 250.000,00 0,00 -250.000,00 0,00 



F/  MJESNI ODBOR VRVARI 2.925.000,00 885.000,00 107.652,48 -777.347,52 12,16 

2.1. 

Rekonstrukcija cesta, nogostupa i 

puteva 375.000,00 375.000,00 30.777,48 -344.222,52 8,21 

2.2. Prometnica u Vrvarima (5. krak) 50.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 

2.3. 

Rekonstrukcija ceste Valkarin - 

Garbina 2.500.000,00 500.000,00 76.875,00 -423.125,00 15,38 

   SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    11.030.000,00 15.294.372,00 9.769.837,03 -5.524.534,97 63,88 

 

Izvor realizacije financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i putova bio je iz Proračuna 

Grada Poreča – Parenzo – komunalni doprinos, pomoći od izvanproračunskih korisnika, te 

prihodi od sufinanciranja. 

 

Članak 4. 

 

3.  KOMUNALNE AKCIJE 
I. plan za 

2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 
5.600.000,00 3.930.000,00 1.968.239,01 -1.961.760,99 50,08 

3.1. Nabava igrala za dječja igrališta 50.000,00 62.000,00 85.010,62 23.010,62 137,11 

3.2. 
Uređenja po naselju - komunalne 

akcije 
300.000,00 300.000,00 417.861,98 117.861,98 139,29 

3.3. 
Izgradnja polivalentnog igrališta u 

St. Vergotini 
450.000,00 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00 

3.4. Uređenje gradskih plaža 4.100.000,00 2.400.000,00 1.372.460,16 -1.027.539,84 57,19 

3.5. Punionica za električna vozila 50.000,00 38.000,00 37.050,00 -950,00 97,50 

3.6. Uređenje Vau parka 50.000,00 50.000,00 0,00 -50.000,00 0,00 

3.7. Rekonstrukcija sjevernoistočne kule 50.000,00 80.000,00 55.856,25 -24.143,75 69,82 

3.8. 
Izgradnja polivalentnog igrališta 

Mali – Veli Maj 
550.000,00 550.000,00 0,00 -550.000,00 0,00 

B/ MJESNI ODBOR BADERNA 610.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

3.1. 
Uređenje po neselju - komunalne 

akcije 
60.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

3.2. 
Izgradnja polivalentnog igrališta u 

naselju Baderna 
550.000,00 0 0 0  - 

C/ MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 610.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

3.1. 
Uređenje po neselju - komunalne 

akcije 
60.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

3.2. 
Izgradnja polivalentnog igrališta u 

naselju Radmani 
550.000,00 0 0 0  - 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 260.000,00 60.000,00 23.375,00 -36.625,00 38,96 

3.1. 
Uređenje po neselju - komunalne 

akcije 
60.000,00 60.000,00 23.375,00 -36.625,00 38,96 

 

Izgradnja igrališta u naselju 

Jasenovica 
200.000,00 0 0 0  - 

E/ MJESNI ODBOR NOVA VAS 1.160.000,00 60.000,00 5.729,95 -54.270,05 9,55 

3.1. 
Uređenje po neselju - komunalne 

akcije 
60.000,00 60.000,00 5.729,95 -54.270,05 9,55 

3.2. 
Izgradnja polivalentnog igrališta u 

naselju Kukci 
550.000,00 0 0 0  - 

3.2. 
Izgradnja polivalentnog igrališta u 

naselju Stranići 
550.000,00 0 0 0  - 

F/ MJESNI ODBOR VRVARI 60.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

3.1. 
Uređenje po naselju - komunalne 

akcije 
60.000,00 60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 

SVEUKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/): 8.300.000,00 4.230.000,00 1.997.343,96 -2.232.656,04 47,22 

 

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje realiziran je iz prihoda iz 

komunalnog doprinosa. 



 

Članak 5. 

 

4. 
IZGRADNJA OBORINSKE 

KANALIZACIJE 
I. plan za 2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 
450.000,00 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00 

4.1. Oborinska odvodnja naselja Špadići 200.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

4.2. 

Oborinska kanalizacija na više 

lokacija 250.000,00 250.000,00 0,00 -250.000,00 0,00 

  SVEUKUPNO : 450.000,00 450.000,00 0,00 -450.000,00 0,00 

 

 

Članak 6. 

 

5. 
ODLAGANJE KOMUNALNOG 

OTPADA 
I. plan za 2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 
9.570.000,00 6.553.160,00 4.777.025,42 -1.776.134,58 72,90 

5.1. 
Sanacija odlagališta komunalnog 

otpada "Košambra" 
6.000.000,00 2.000.000,00 1.968.110,59 -31.889,41 98,41 

5.2. 
Nabava specijalnih komunalnih 

vozila  
    2.300.000,00     2.783.160,00 1.593.079,63 -1.190.080,37 57,24 

5.3. 
Kupnja komunalne opreme za 

sakupljanje komunalnog otpada 
1.270.000,00 1.770.000,00 1.215.835,20 -554.164,80 68,69 

  SVEUKUPNO : 9.570.000,00 6.553.160,00 4.777.025,42 -1.776.134,58 72,90 

 

Financiranje sanacije odlagališta komunalnog otpada realizirano je iz posebne naknade za 

izgradnju komunalne infrastrukture, pomoći iz općinskog proračuna te pomoći od 

izvanproračunskih korisnika. 

 

Članak 7. 

 

6. 
PROJEKTNA 

DOKUMENTACIJA 
I. plan za 2015. 

II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 
MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA - PARENZO 
860.000,00 1.006.250,00 580.465,00 -425.785,00 57,69 

6.1. 
Izrada projekata za komunalnu 

infrastrukturu 
400.000,00 400.000,00 361.937,50 -38.062,50 90,48 

6.2. 
Geodetski radovi za komunalnu 

infrastrukturu 
200.000,00 200.000,00 52.375,00 -147.625,00 26,19 

6.3. 
Izrada digitalne projekcije 

izvedenih radova na području grada 
10.000,00 10.000,00 12.500,00 2.500,00 125,00 

6.4. 
Projekt razvoja infrastrukture 

širokopojasnog pristupa 
200.000,00 346.250,00 119.340,00 -226.910,00 34,47 

6.5. 
Izrada projektne dokumentacije za 

rimske iskopine u Červar Portu 
50.000,00 50.000,00 34.312,50 -15.687,50 68,63 

D/ MJESNI ODBOR FUŠKULIN 100.000,00 100.000,00 33.755,54 -66.244,46 33,76 

6.1. 
Proširenje groblja u Fuškulinu - 

projektna dokumentacija 
100.000,00 100.000,00 33.755,54 -66.244,46 33,76 

   SVEUKUPNO (A/+ D/)  960.000,00 1.106.250,00 614.220,54 -492.029,46 55,52 

 



Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije  bio je iz komunalnog doprinosa te pomoći 

iz državnog proračuna. 

Članak 8. 

 

Izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Poreča – Parenzo za 

razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2015. godine ukupno za sve aktivnosti unutar svih 

mjesnih odbora raspoređuje se kako slijedi: 

 

  REKAPITULACIJA I. plan za 2015. 
II. Plan za 

2015. 
Izvršenje 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6=5-4 7=5/4x100 

A/ 

MJESNI ODBORI UNUTAR 

GRADA POREČA 23.565.000,00 25.623.782,00 16.592.011,00 -9.031.771,00 64,75 

B/  MJESNI ODBOR BADERNA 1.085.000,00 485.000,00 120.776,71 -364.223,29 24,90 

C/  MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 1.085.000,00 960.000,00 645.341,04 -314.658,96 67,22 

D/  MJESNI ODBOR FUŠKULIN 835.000,00 970.000,00 888.418,60 -81.581,40 91,59 

E/  MJESNI ODBOR NOVA VAS 1.895.000,00 1.120.000,00 532.080,56 -587.919,44 47,51 

F/  MJESNI ODBOR VRVARI 3.085.000,00 1.045.000,00 107.652,48 -937.347,52 10,30 

  SVEUKUPNO: 31.550.000,00 30.203.782,00 18.886.280,39 -11.317.501,61 62,53 

 

 

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave  u „Službenom glasniku Grada 

Poreča – Parenzo“. 

 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom ("Narodne Novine" br. 26/03, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13,  

153/13,147/14, 36/15), Proračuna Grada Poreča - Parenzo, na temelju Programa mjera 

za unaprjeđenje stanja u prostoru i potrebe uređenja zemljišta u skladu s postavkama 

dokumenata prostornog uređenja i u skladu s Planom razvojnih programa koji se 

donose na temelju posebnih propisa, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave 

donosi Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za svaku 

kalendarsku godinu. 

Temeljem stavka 5. istog članka Gradonačelnik je dužan do kraja ožujka svake godine 

podnijeti predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju 

Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za prethodnu 

kalendarsku godinu. 

 

2. OCJENA STANJA 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim sredstvima i 

izvorima financiranja donosi Program gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture, a prema prijedlogu Upravnog odjela za komunalni sustav Grada Poreča 

– Parenzo. 

Na temelju Izvršenja proračuna Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2015. godinu, 

potrebno je donijeti i Odluku o prihvaćanju izvješća o izvršenju Programa gradnje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2015. godinu. 

Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo je, na sjednici koja se održala dana 23. 

prosinca 2014. godine, donijelo Program gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu (Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo, broj 11/14). 

I. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 

2015. godinu, donesene su dana 26. studenog 2015. godine (Službeni glasnik Grada 

Poreča – Parenzo, broj 10/15). 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PROGRAMOM 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture uređuje se: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja te za nabavu 

opreme, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora 

financiranja djelatnosti. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVOG PROGRAMA 

Poštivanjem zakonske regulative iz točke 1. ovog obrazloženja, Upravni odjel za 

komunalni sustav dužan je podnijeti Izvješće o izvršenju Programa gradnje komunalne 

infrastrukture za 2015. godinu.  

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

bila su osigurana u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2015. godinu. 


